（別記様式４号）

会議等開催結果報告書
各位

次のとおり会議等の開催結果を報告します。 米子市教育委員会

会議等の名称 令和 4年度第 2回米子市文化財保護審議会

開催日
令和 5年 2月 22 日（水曜日）

午前 10時から午前 12 時まで
開催場所

第 2庁舎 2階

第 2会議室

公開状況
■公開（傍聴者 1人）

□非公開（非公開とした理由は次のとおり）

参加者

□別掲「委員名簿」のとおり

■以下のとおり

【出席委員】 9名（敬称略）

神谷 要(会長)、山道俊哉(副会長)、浅井秀子、金澤雄記、喜多村理子、

鷲見寛幸、田中秀明、常松喜恵子、丸山釉美

【欠席委員】 1名 山本恭子

【事務局】 原課長、中原文化財調査官、濵野課長補佐、佐伯担当課長補

佐、浦木係長、日下部主事

開催結果（会議等

において決定した

事項等）

議事１【市指定文化財の新規指定について】

「古曳盤谷筆龍之図天井画」の新規指定について答申しました。

報告 1 【米子城跡三の丸等の整備について】

令和 4年度の実施状況と令和 5年度以降の予定について報告しました。

報告 2 【県指定有形民俗文化財の新指定について】

伯州綿栽培用具の新規指定について報告しました。

報告 3 【令和４年度(下半期)文化財保護事業実施状況について】

令和 4年度下半期に実施した事業について報告しました。

報告 4 【令和 5年度文化財保護事業計画について】

令和 5年度に実施予定の事業について説明しました。

議事録の公表 ■公表予定 □公表の予定なし

会議資料 別掲のとおり

次回開催予定 ■開催予定あり(8 月頃） □開催予定なし

担当部署 米子市経済部文化観光局文化振興課 連絡先 ２３－５４３８